中国核能行业协会

                                    核协技函〔2019〕591号

关于公布 2019 核安全文化建设经验交流会

优秀论文评选结果的通知

各有关单位：

在各有关单位和专家的积极参与和大力支持下，中国核

能行业协会2019核安全文化建设经验交流会于2019年11月

28—29日在北京圆满召开，会上对27篇优秀论文的作者进行

了隆重表彰。

本次会议收到征文共78篇。经由行业内外专家组成的评

选委员会对所有征文的形式审查、初选和终评，评选出优秀

论文27篇。现将评选结果予以公布。

附件：2019核安全文化建设经验交流会优秀论文评选结果

                              中国核能行业协会

                                2019年12月9日

- 2 -

附件

2019 核安全文化建设经验交流会优秀论文评选结果

序号 论文题目 单  位 作 者

1.  监管机构核安全文化建设研究 生态环境部核与辐射安全中心 张玮、张瀛

2.  培植人们的核安全文化观 江苏核电有限公司 张一团

3.  持续推进核安全文化建设方法研究 生态环境部核与辐射安全中心
张瀛、张玮、

丁义行

4.  对民用核安全设备经验反馈体系建设的几点思考 生态环境部核与辐射安全中心
石红、黄炳臣、

尹宝娟、张灵宇

5.  田湾核电站核安全文化建设工作探索和实践 江苏核电有限公司 高星

6.  核电单位核安全文化培育与建设的研究
国家电投集团电站运营技术（北京）

有限公司
高亮

7.  透过典型质量案例谈核安全文化提升 上海核工程研究设计院有限公司 房晓东

8.  国核示范工程项目部核安全文化建设良好实践 中国核工业华兴建设有限公司 王宝华

9.  核电土建维修质保体系运行有效性分析与探讨 中国核工业华兴建设有限公司 张建飞

- 3 -

序号 论文题目 单  位 作 者

10.  论核安全文化的有效开展 中国核工业华兴建设有限公司 杨佳欣

11.  K2/K3“华龙一号”核电站核安全文化建设的创新 中国核工业华兴建设有限公司 胡新儒

12.  海外“华龙一号”核电站核安全文化建设 中国核工业华兴建设有限公司 侯健

13.  核安全文化与核电承包商自身质量管理 中国核工业华兴建设有限公司 胡彦东

14.  民用核设施建造单位核安全文化建设良好实践 中国核工业华兴建设有限公司 陈璐春

15.  核电人员闸门目视检验质量保证 中国核工业华兴建设有限公司 陈德伟

16.  海外核电项目核安全文化建设实践 中国核工业第五建设有限公司 钟海生

17.
核安全文化在海外核电项目甲供物项仓储管理中

的实践
中国核工业第五建设有限公司 周著名

18.  汇集点滴核安全，凝聚共识核文化 中国核工业第五建设有限公司 王乐

19.
践行核安全文化提高海外“华龙一号”设备试车

一次成功率
中国核工业第五建设有限公司 张卫博

20.  核安全文化建立推广的思考和实践 中国核工业二四建设有限公司 宋小霞

21.  核安全文化双维度—意识与行为 中国核工业二四建设有限公司 车琼琼

- 4 -

序号 论文题目 单  位 作 者

22.
核电厂建造过程中的成品保护管理经验反馈—以

海阳 AP1000核电站为例
中国核工业二四建设有限公司 陈森、宋洁

23.  核电建造过程中的核安全文化建设的经验反馈 中国核工业二四建设有限公司 黄辉

24.  核电建造过程中核安全文化发展应发挥的作用 中国核工业二四建设有限公司 贾利利

25.  核设施参建单位的核安全文化建设实践 中国核工业二四建设有限公司 张永红

26.  核安全文化管理体系建立与运行 二重（德阳）重型装备有限公司 刘家义

27.  核安全文化建设面临的问题及应对措施 成都海光核电技术服务有限公司 王吉霞